
UCHWAŁA NR 39/19
RADY GMINY ZGORZELEC

z dnia 11 marca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 127/16 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie "sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgorzelcu,

Rada Gminy Zgorzelec uchwala:

§ 1. 

1. W uchwale  Nr 127/16 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie:

„13) tekstylia,”;

2) w § 2 ust. 1 wprowadza się pkt 14 o treści:

„14) zużyte igły i strzykawki.”;

3) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Raz do roku odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót 
niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych 
odbiera się bezpośrednio z nieruchomości, po wcześniejszym zgłoszeniu tego faktu gminie.”;

4) w § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami tworzy się punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, do których mieszkańcy mogą dostarczać odpady wymienione 
w ust. 1 pkt od 2 do 13.”;

5) w § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. W zamian za uiszczoną opłatę, właścicieli nieruchomości zamieszkałych w obszarze zabudowy 
jednorodzinnej i wielorodzinnej (do 7 lokali) oraz właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy 
zadeklarują selektywną zbiórkę odpadów komunalnych, wyposaża się w pojemniki przeznaczone do 
zbierania odpadów ulegających biodegradacji oraz w worki i stojaki do zbiórki odpadów 
opakowaniowych:

1) z papieru (koloru niebieskiego),

2) z tworzyw sztucznych, metalu oraz opakowań wielomateriałowych (koloru żółtego),

3) ze szkła (koloru zielonego).”;

6) w § 2 po ust. 9 wprowadza się ust. 9a o następującym brzmieniu:

Id: FD277258-76F8-46D3-99A0-73E848CF443F. Podpisany Strona 1



„9a. W zamian za uiszczoną opłatę, wyposaża się miejsca publiczne w zestawy pojemników przeznaczone 
do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, do których właściciele nieruchomości mogą 
dostarczać posegregowane odpady, wymienione w ust. 1 pkt od 2) do 5).”;

7) w § 2 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10 Raz do roku meble i inne odpady wielkogabarytowe odbiera się bezpośrednio z nieruchomości, po 
wcześniejszym zgłoszeniu tego faktu gminie.”;

8) w § 3 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) odpadów zmieszanych i posortowniczych:

a) z zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż co dwa tygodnie,

b) z budynków wielolokalowych (powyżej 7 lokali) – nie rzadziej niż raz na tydzień,”;

9) w § 3 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odpadów ulegających biodegradacji:

c) w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż co dwa tygodnie,

d) w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu,”;

10) w § 3 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt od 7 do 13, zbieranych w punktach 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w zależności od czasu nagromadzenia,”.

2. W załączniku do Uchwały Nr 127/16 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: w § 2 ust. 6 wprowadza się 
pkt 12 o treści:

„12) tekstylia.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od 1 lipca 2019 r.

Id: FD277258-76F8-46D3-99A0-73E848CF443F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr 39/19

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 11 marca 2019 r.

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

W związku z potrzebą usprawnienia systemu gospodarki odpadami komunalnymi, w tym:

1) zmianą częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych i posortowniczych, w zależności od rodzaju 
zabudowy,

2) zmianą częstotliwości odbioru odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych, w zależności 
od pory roku,

3) wprowadzeniem selektywnego zbierania tekstyliów w punktach zbierania odpadów komunalnych,

4) odbiorem mebli i innych odpadów wielkogabarytowych z kontenrów, bezporśrednio z terneu nieruchomości,

zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: FD277258-76F8-46D3-99A0-73E848CF443F. Podpisany Strona 1




